

22 września 2014



Nasz wieniec najlepszy w kraju

Wieniec powiatu kieleckiego uwity przez Józefę Bucką z Kostomłotów w gminie Miedziana Góra zwyciężył podczas konkursu na Dożynkach Prezydenckich w Spale. Wielkim zainteresowaniem Pary Prezydenckiej, Anny i Bronisława Komorowskich cieszyło się także wyjątkowo urokliwe stoisko Województwa Świętokrzyskiego.

W niedzielę, 21 września odbyły się główne uroczystości dożynkowe z udziałem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego i Pani Prezydentowej Anny Komorowskiej. W samo południe odbyła się msza święta w Kaplicy Polowej Armii Krajowej, po czym barwny korowód dożynkowy wyruszył na stadion Centralnego Ośrodka Sportowego, gdzie odbyła się ceremonia dożynkowa, połączona z konkursem na najpiękniejszy wieniec dożynkowy.

Pięcioosobowa komisja z prezydentową Anną Komorowską na czele nie miała wątpliwości, że reprezentujący Województwo świętokrzyskie wieniec Powiatu Kieleckiego - misterna korona uwita ze wszystkich rodzajów zbóż, ziół oraz przyozdobiona owocami, zasługuje na wyróżnienie.

Członkowie jury podkreślali, że w historii Dożynek Prezydenckich w Spale po raz pierwszy zwycięskiemu wieńcowi przyznano tak dużą liczbę punktów - 94 na 100 możliwych. Spory udział w sukcesie miał zespół „Piekoszowanie”, który śpiewem i tańcem ubarwił prezentację wieńca. Przypomnimy, że trzy lata temu wieniec Józefy Buckiej na dożynkach w Spale, zajął drugie miejsce. W tym roku wykonana przez artystkę ludową z Kostomłotów korona zwyciężyła na Dożynkach Powiatowych, dwa tygodnie później - podczas Wojewódzkiego Święta Plonów w Busku Zdroju.

Wielkim zainteresowaniem Pary Prezydenckiej cieszyło się także barwne stoisko Województwa Świętokrzyskiego, pięknie udekorowane warzywami i sandomierskimi jabłkami, a także przekazane prezenty: naszyjnik z krzemienia pasiastego, mosiężny odlew - miniatura klasztoru na Świętym Krzyżu (już z nowo odbudowaną wieżą) oraz kosz z grzybami, który z zadowoleniem przyjęła Pani Prezydentowa. - Rozmawialiśmy z Panem Prezydentem o sanktuarium na Świętym Krzyżu, przeprowadzonych tam pracach konserwatorskich i rekonstrukcji wieży - mówi **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu

Województwa, który na dożynkach w Spale reprezentował Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. - Ponieważ Pan Prezydent wyraził chęć odwiedzenia Świętego Krzyża, przekazałem ustne zaproszenie, zapewniając, że w ślad za nim zostanie wystosowane oficjalne zaproszenie do odwiedzenia województwa świętokrzyskiego - podkreśla **Kazimierz Kotowski**.

Dożynki Prezydenckie w Spale miały jeszcze jeden świętokrzyski akcent - ich Starostą był **Robert Fatyga**, rolnik z miejscowości Dalechowy w gminie Imielno.

Dożynkom w Spale towarzyszyły liczne atrakcje, m.in.: Miasteczko Regionów, w którym prezentowane były uroki i osiągnięcia poszczególnych województw (w tym namiot regionu świętokrzyskiego, gdzie można było skosztować lokalnych specjałów), Aleja Twórców Ludowych czy kiermasz tradycyjnej polskiej żywności, a także występy zespołów ludowych.